
cs
v:

 B
O

A2
01

90
52

90
25

29/05/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 102

13858

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/558/2019, de 13 de mayo, por la que se aprueba la quinta modificación del 
Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Socia-
les.

En cumplimiento de lo dispuesto por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, en su artículo 8, así como la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón, en su artículo 5, se aprobó, por Orden de 8 de marzo de 2018, el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

No obstante, se ha considerado necesario proponer una modificación del Plan Estratégico 
para incluir en la ya existente línea de subvención 480491, que tiene como objetivo promover 
la prevención de la violencia de género en colectivos de mujeres en situaciones de especial 
vulnerabilidad con entidades sin ánimo de lucro de carácter social, para actuaciones dirigidas 
a la reinserción y reeducación de presos que están cumpliendo pena en las cárceles de la 
Comunidad Autónoma de Aragón por delitos de violencia de género, esta línea se financiará 
con fondos propios y con fondos estatales provenientes del Pacto de Estado contra la vio-
lencia.

En virtud de todo lo expuesto, y de acuerdo con las competencias que tengo atribuidas por 
el ordenamiento jurídico, dispongo:

Modificar el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Dere-
chos Sociales para el periodo 2018 a 2021, modificando la línea de subvenciones 480491 en 
los términos establecidos en el anexo a la presente Orden.

Zaragoza, 13 de mayo de 2019.

La Consejera de Ciudadanía
y Derechos Sociales,

MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA



cs
v:

 B
O

A2
01

90
52

90
25

29/05/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 102

13859


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/548/2019, de 8 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/549/2019, de 8 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/550/2019, de 8 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/551/2019, de 10 de mayo, de corrección de errores de la Orden VMV/397/2019, de 1 de abril, por la que se publica la actualización de la Estructura del Sistema de Asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Arag

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 79/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Consejo Aragonés del Clima.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/552/2019, de 13 de mayo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería.
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidenc

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 78/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Noelia Carbó Cirac, Directora Provincial de Zaragoza del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Secretaría de la Facultad de Ciencias de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueban las nuevas Bases Generales de las convocatorias de contratación que regirán en los procedimientos establecidos para la incorporación a la Universidad de Zar

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, para la provisión por el procedimiento de concurso-oposición, en régimen de propiedad, de una plaza de Responsable de Recursos Humanos, perteneciente a la Subescala Técnica Medi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/553/2019, de 10 de mayo, por la que se dispone dar publicidad a la disolución de la Mancomunidad Intermunicipal de Urrea de Jalón, Plasencia de Jalón y Bardallur, para la construcción, establecimiento y gestión del Servicio de Piscinas e Instala
	ORDEN PRE/554/2019, de 10 de mayo, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 189,2250 hectáre
	ORDEN PRE/555/2019, de 10 de mayo, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 2,1883 hectáreas
	ORDEN PRE/556/2019, de 10 de mayo, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 2,9189 hectáreas

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/557/2019, de 10 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de “Línea Aérea de Alta Tensión 132 kV SET Almochuel - SET Híjar” en el término municipal de Almochuel en la provincia de Zaragoza y en los términ

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 75/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Zaragoza, para la ubicación de un Instituto de Educación Secundaria.
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se modifican las circunstancias para la obtención del diploma del curso “Comunicación eficaz para la dirección pública” (Código ZA-0240/2019).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 76/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, de creación de un centro docente de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en la Zona de Arcosur.
	DECRETO 77/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el Parque Cultural Vall de Benás (Huesca).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/408/2019, de 21 de marzo, por la que se convocan las pruebas de acceso y el procedimiento de admisión de alumnos a las enseñanzas superiores de Música, Diseño y Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Academia Marco”, de Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de marzo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso y se establece el proceso de admisión p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/558/2019, de 13 de mayo, por la que se aprueba la quinta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 80/2019, de 21 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma de Aragón el regadío social de la comunidad de regantes “ San Isidro” de Vinaceite (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 12 del Plan General de Ordenación Urbana de El Pu
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalaciones de generación mediante energía solar fotovoltaica en la planta Calatayud I y evacuación de
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana de Murillo de Gállego (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Murillo de 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/559/2019, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 24 de abril de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la supresión por la Universidad de Zaragoza de los títulos de Máster Universitario en Traducción de Textos Especializ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de “Lín
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa del “Pa

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 143 “Monte Común”, perteneciente al Ayuntamiento de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L., conforme a lo establecido por la legi
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L conforme a lo establecido por la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica Resolución de expediente de baja de oficio en el Registro Sanitario de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo al inicio del expediente de investigación acerca de la titularidad de un bien.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la aprobación inicial modificación del Reglamento de Régimen Interno del Centro Cívico de Monzón. 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Ciclismo, relativo a la convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




